
1

BUSFAHRPLAN
SONDERFAHRPLAN 

LINIENVERKEHR 
STADTBUS 
KOMBITICKETS

Echtzeit-Auskunft
svg-busreisen.de



Hörnum Nord

Möskental

Puan-Klent

Mitte

Seeheim

Campingplatz

Dikjen-Deel

Kampen Süd

Dikstig

HH Kinderheim

Vogelkoje, Abzw.
Klappholtal

Strandsauna

List FKK-Strand

Weststrand
Mövenberg Mövenbergstr.

Am Brünk
Bahnhofstr.

List/Hafen
Dünenstr.

Süderhörn
MövengrundMellhörnWesterheide Blidsel

Kurverwaltung
Alte Schule

Norddörfer Schule

Wenningstedt Mitte
Schauinsland

Alte Post
Stadtmitte

ZOB

Kampen Mitte

Siedlung
Braderup

Hafen

Munkmarsch Mitte
Keitum Kirche

Keitum Mitte

Keitum Bhf

Parkplatz 
West

Sport-
anlage

Siedlung
Gem.-
Haus

Königs-
kamp

Neu-
apost.

Mitte

Einkaufszen tr um

Culemeyerstr.

Nordseeklinik

Hauptstr./
Friesenhof

Archsum Skelinghörn Serkwai

Morsum Bhf

Litjmuasem

Lerchenweg

WL-Campingplatz
FKK-Strand

Rantum Nord

Wassertal

Samoa

Rantum Süd

Hörnum Mitte

Steintal

Hafen
Strandweg

Legende Fahrrouten
Linie 1
Linie 2
Linie 3
Linie 3a
Linie 4
Linie 5 (Teilstrecke Linie 1 / Strandverkehr)
gemeinsame Haltestellen
zentraler Treffpunkt

ZO
NE

 9

ZO
NE

 1
ZO

NE
 2

ZO
NE

 3
ZO

NE
 4

ZO
NE

 5

ZO
NE

 8

ZO
NE

 6
ZO

NE
 7

ZO
NE

 10

32

LINIENNETZ & TARIFZONEN



54

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)    2  nur an Schultagen

LINIE 1 	 WESTERLAND    WENNINGSTEDT    KAMPEN    LIST

abweichender Streckenverlauf aufgrund Strandverkehr List (siehe Seite 11)

LINIE 1 	 LIST    KAMPEN    WENNINGSTEDT    WESTERLAND

1 von 20 Min.-Takt bis

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 5:10 6:10 – 7:15 7:45 8:20 8:50 9:20 40 00 20 18:20 18:50 19:20 19:50 20:45 21:45 22:50 23:50
– Alte Post 5:11 6:11 – 7:16 7:48 8:23 8:53 9:23 43 03 23 18:23 18:53 19:23 19:53 20:48 21:48 22:51 23:51
– Johann-Möller-Platz 5:13 6:13 – 7:18 7:50 8:25 8:55 9:25 45 05 25 18:25 18:55 19:25 19:55 20:50 21:50 22:53 23:53
‒ Norderstraße 5:14 6:14 – 7:19 7:51 8:26 8:56 9:26 46 06 26 18:26 18:56 19:26 19:56 20:51 21:51 22:54 23:54
– Marinesiedlung 5:15 6:15 – 7:20 7:52 8:27 8:57 9:27 47 07 27 18:27 18:57 19:27 19:57 20:52 21:52 22:55 23:55
‒ Waldstraße 5:16 6:16 – 7:21 7:53 8:28 8:58 9:28 48 08 28 18:28 18:58 19:28 19:58 20:53 21:53 22:56 23:56
‒ Nordseeklinik 5:18 6:18 – 7:23 7:54 8:29 8:59 9:29 49 09 29 18:29 18:59 19:29 19:59 20:54 21:54 22:58 23:58

Zo
ne

 3

W'stedt/Schauinsland 5:19 6:19 – 7:24 7:55 8:30 9:00 9:30 50 10 30 18:30 19:00 19:30 20:00 20:55 21:55 22:59 23:59
‒ Mitte 5:20 6:20 – 7:25 7:57 8:32 9:02 9:32 52 12 32 18:32 19:02 19:32 20:02 20:57 21:57 23:00 0:00
‒ Hauptstr./Friesenhof 5:21 6:21 – 7:26 7:58 8:33 9:03 9:33 53 13 33 18:33 19:03 19:33 20:03 20:58 21:58 23:01 0:01
‒ Norddörfer Schule 5:23 6:23 – 7:28 7:59 8:34 9:04 9:34 54 14 34 18:34 19:04 19:34 20:04 20:59 21:59 23:03 0:03
Kampen/Süd 5:24 6:24 – 7:29 8:00 8:35 9:05 9:35 55 15 35 18:35 19:05 19:35 20:05 21:00 22:00 23:04 0:04
‒ Mitte 5:26 6:26 – 7:31 8:03 8:38 9:08 9:38 58 18 38 18:38 19:08 19:38 20:08 21:03 22:03 23:06 0:06
‒ Dikstig 5:27 6:27 – 7:32 8:04 8:39 9:09 9:39 59 19 39 18:39 19:09 19:39 20:09 21:04 22:04 23:07 0:07

Zo
ne

 2 Hamburger Kinderheim 5:29 6:29 – 7:34 8:06 8:41 9:11 9:41 01 21 41 18:41 19:11 19:41 20:11 21:06 22:06 23:09 0:09
Vogelkoje/Klappholttal 5:31 6:31 – 7:36 8:07 8:42 9:16 9:42 02 22 42 18:42 19:16 19:42 20:16 21:07 22:07 23:11 0:11
Westerheide/Blidsel 5:33 6:33 – 7:38 8:09 8:44 9:18 9:44 04 24 44 18:44 19:18 19:44 20:18 21:09 22:09 23:13 0:13

Zo
ne

 1

List/Mellhörn 5:35 6:35 – 7:40 8:11 8:46 9:20 9:46 06 26 46 18:46 19:20 19:46 20:20 21:11 22:11 23:15 0:15
‒ Mövengrund 5:36 6:36 – 7:41 8:12 8:47 9:21 9:47 07 27 47 18:47 19:21 19:47 20:21 21:12 22:12 23:16 0:16
‒ Süderhörn 5:37 6:37 – 7:42 8:13 8:48 9:22 9:48 08 28 48 18:48 19:22 19:48 20:22 21:13 22:13 23:17 0:17
‒ Dünenstraße 5:38 6:38 – 7:43 8:14 8:49 9:23 9:49 09 29 49 18:49 19:23 19:49 20:23 21:14 22:14 23:18 0:18
List/Hafen 5:40 6:40 – 7:45 8:20 8:55 9:25 9:55 15 35 55 18:55 19:25 19:55 20:25 21:20 22:20 23:20 0:20

1 2 von 20 Min-Takt bis

Zo
ne

 1

List/Hafen 5:40 06:40 07:00 07:45 08:25 08:55 09:25 09:55 10:20 40 55 20 18:40 18:55 19:25 19:55 20:25 21:20 22:20 23:20 00:20
– Alte Bahnhofstraße 5:41 6:41 7:01 7:46 8:26 8:56 9:26 9:56 10:21 41 56 21 18:41 18:56 19:26 19:56 20:26 21:21 22:21 23:21 0:21
– Am Brünk 5:42 6:42 7:02 7:47 8:27 8:57 9:27 9:57 10:22 42 57 22 18:42 18:57 19:27 19:57 20:27 21:22 22:22 23:22 0:22
– Kurverw./Alte Schule 5:43 6:43 7:03 7:48 8:28 8:59 9:28 9:59 10:23 43 59 23 18:43 18:59 19:28 19:59 20:28 21:23 22:23 23:23 0:23
– Mövenbergstraße | | | | | 9:00 | 10:00 | | 00 | | 19:00 | 20:00 | | | | |
– DJH List | | | | | 9:03 | 10:03 | | 03 | | 19:03 | 20:03 | | | | |
– Weststrand | | | | | 9:05 | 10:05 | | 05 | | 19:05 | 20:05 | | | | |
– FKK-Strand | | | | | 9:08 | 10:08 | | 08 | | 19:08 | 20:08 | | | | |
– Strandsauna | | | | | 9:11 | 10:11 | | 11 | | 19:11 | 20:11 | | | | |
– Dünenstraße 5:44 6:44 7:04 7:49 8:29 | 9:29 | 10:24 44 | 24 18:44 | 19:29 | 20:29 21:24 22:24 23:24 0:24
– Süderhörn 5:46 6:46 7:06 7:51 8:31 | 9:31 | 10:26 46 | 26 18:46 | 19:31 | 20:31 21:26 22:26 23:26 0:26
– Mövengrund 5:47 6:47 7:07 7:52 8:32 | 9:32 | 10:27 47 | 27 18:47 | 19:32 | 20:32 21:27 22:27 23:27 0:27
– Mellhörn 5:48 6:48 7:08 7:53 8:33 | 9:33 | 10:28 48 | 28 18:48 | 19:33 | 20:33 21:28 22:28 23:28 0:28

Zo
ne

 2 Westerheide/Blidsel 5:50 6:50 7:10 7:55 8:35 9:14 9:35 10:14 10:30 50 14 30 18:50 19:14 19:35 20:14 20:35 21:30 22:30 23:30 0:30
Vogelkoje/Klappholttal 5:51 6:51 7:11 7:56 8:36 9:16 9:38 10:16 10:33 53 16 33 18:53 19:16 19:38 20:16 20:36 21:31 22:31 23:31 0:31
Hamburger Kinderheim 5:53 6:53 7:13 7:58 8:38 9:17 9:39 10:17 10:34 54 17 34 18:54 19:17 19:39 20:17 20:38 21:33 22:33 23:33 0:33

Zo
ne

 3

Kampen/Dikstig 5:55 6:55 7:15 8:00 8:40 9:19 9:40 10:19 10:35 55 19 35 18:55 19:19 19:40 20:19 20:40 21:35 22:35 23:35 0:35
– Mitte 5:58 6:58 7:18 8:03 8:43 9:23 9:45 10:23 10:40 00 23 40 19:00 19:23 19:45 20:23 20:43 21:38 22:38 23:38 0:38
– Süd 5:59 6:59 7:19 8:04 8:44 9:24 9:46 10:24 10:41 01 24 41 19:01 19:24 19:46 20:24 20:44 21:39 22:39 23:39 0:39
W'stedt/Norddörfer Schule 6:00 7:00 7:20 8:05 8:45 9:25 9:47 10:25 10:42 02 25 42 19:02 19:25 19:47 20:25 20:45 21:40 22:40 23:40 0:40
– Haupstr. Friesenhof 6:01 7:01 7:21 8:06 8:46 9:26 9:49 10:26 10:44 04 26 44 19:04 19:26 19:49 20:26 20:46 21:41 22:41 23:41 0:41
– Mitte 6:03 7:03 7:23 8:08 8:48 9:29 9:51 10:29 10:46 06 29 46 19:06 19:29 19:51 20:29 20:48 21:43 22:43 23:43 0:43
– Schauinsland 6:04 7:04 7:24 8:09 8:49 9:30 9:52 10:30 10:47 07 30 47 19:07 19:30 19:52 20:30 20:49 21:44 22:44 23:44 0:44

Zo
ne

 4

Westerland/Nordseeklinik 6:05 7:05 7:25 8:10 8:50 9:31 9:54 10:31 10:49 09 31 49 19:09 19:31 19:54 20:31 20:50 21:45 22:45 23:45 0:45
– Marinesiedlung 6:06 7:06 7:26 8:11 8:51 9:32 9:55 10:32 10:50 10 32 50 19:10 19:32 19:55 20:32 20:51 21:46 22:46 23:46 0:46
– Norderstraße 6:07 7:07 7:27 8:12 8:52 9:33 9:56 10:33 10:51 11 33 51 19:11 19:33 19:56 20:33 20:52 21:47 22:47 23:47 0:47
– Johann-Möller-Platz 6:08 7:08 7:33 8:13 8:53 9:34 9:57 10:34 10:52 12 34 52 19:12 19:34 19:57 20:34 20:53 21:48 22:48 23:48 0:48
– Stadtmitte 6:09 7:09 7:34 8:14 8:54 9:36 9:58 10:36 10:53 13 36 53 19:13 19:36 19:58 20:36 20:54 21:49 22:49 23:49 0:49
Westerland/ZOB 6:15 7:15 7:40 8:20 9:00 9:41 10:03 10:41 10:58 18 41 58 19:18 19:41 20:03 20:41 20:57 21:52 22:52 23:52 0:52



76

LINIE 2 	 HÖRNUM    RANTUM   WESTERLAND

LINIE 2 	 WESTERLAND    RANTUM    HÖRNUM

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)    2  nur an Schultagen

* zusätzlich Montag bis Donnerstag an Schultagen 15:35 Uhr ab Westerland/ZOB nach Hörnum über Rantum

1 von 20 Min-Takt * bis

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 5:10 6:15 – – 7:20 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 05 25 45 17:45 18:15 18:45 19:20 19:45 20:45 21:55 22:55
- Lerchenweg 5:12 6:17 – – 7:22 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 08 28 48 17:48 18:18 18:48 19:23 19:48 20:48 21:57 22:57
- Campingplatz 5:13 6:18 – – 7:23 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 09 29 49 17:49 18:19 18:49 19:24 19:49 20:49 21:58 22:58
- FKK-Strand 5:14 6:19 – – 7:24 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10 30 50 17:50 18:20 18:50 19:25 19:50 20:50 21:59 22:59

Zo
ne

 5

Rantum / Dikjen-Deel 5:15 6:20 – – 7:25 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 11 31 51 17:51 18:21 18:51 19:26 19:51 20:51 22:00 23:00
- Campingplatz 5:17 6:22 – – 7:27 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 13 33 53 17:53 18:23 18:53 19:28 19:53 20:53 22:02 23:02
- Nord Sylt Quelle 5:18 6:23 – – 7:28 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 14 34 54 17:54 18:24 18:54 19:29 19:54 20:54 22:03 23:03
- Seeheim 5:19 6:24 – – 7:29 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 16 36 56 17:56 18:26 18:56 19:31 19:56 20:56 22:04 23:04
- Mitte 5:20 6:25 – – 7:30 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 18 38 58 17:58 18:28 18:58 19:33 19:58 20:58 22:05 23:05
- Süd 5:22 6:27 – – 7:32 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 19 39 59 17:59 18:29 18:59 19:34 19:59 20:59 22:07 23:07

Zo
ne

 6 Samoa/FKK-Strand 5:24 6:29 – – 7:34 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 21 41 01 18:01 18:31 19:01 19:36 20:01 21:01 22:09 23:09
Wassertal/Sansibar 5:25 6:30 – – 7:35 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 23 43 03 18:03 18:33 19:03 19:38 20:03 21:03 22:10 23:10
Puan-Klent 5:27 6:32 – – 7:37 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 25 45 05 18:05 18:35 19:05 19:40 20:05 21:05 22:12 23:12

Zo
ne

 7

Hörnum/Möskental 5:28 6:33 – – 7:38 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 26 46 06 18:06 18:36 19:06 19:41 20:06 21:06 22:13 23:13
- Nord 5:30 6:35 – – 7:40 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 28 48 08 18:08 18:38 19:08 19:43 20:08 21:08 22:15 23:15
- Steintal 5:31 6:36 – – 7:41 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 29 49 09 18:09 18:39 19:09 19:44 20:09 21:09 22:16 23:16
- Strandweg 5:32 6:37 – – 7:42 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 30 50 10 18:10 18:40 19:10 19:45 20:10 21:10 22:17 23:17
- Mitte 5:33 6:38 – – 7:43 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 31 51 11 18:11 18:41 19:11 19:46 20:11 21:11 22:18 23:18
Hörnum/Hafen 5:35 6:40 – – 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 35 55 15 18:15 18:45 19:15 19:50 20:15 21:15 22:20 23:20

1 2 2 von 20 Min-Takt bis

Zo
ne

 7

Hörnum/Hafen 5:38 6:40 7:00 7:05 7:45 8:15 8:45 9:18 9:48 10:18 38 58 18 18:15 18:45 19:15 19:50 20:15 21:15 22:20 23:20
- Mitte 5:39 6:41 7:01 7:06 7:46 8:16 8:46 9:19 9:49 10:19 39 59 19 18:16 18:46 19:16 19:51 20:16 21:16 22:21 23:21
- Strandweg 5:40 6:42 7:02 7:07 7:47 8:17 8:47 9:20 9:50 10:20 40 00 20 18:17 18:47 19:17 19:52 20:17 21:17 22:22 23:22
- Steintal 5:41 6:43 7:03 7:08 7:48 8:18 8:48 9:22 9:52 10:22 42 02 22 18:19 18:48 19:18 19:53 20:18 21:18 22:23 23:23
- Nord 5:42 6:44 7:04 7:09 7:49 8:19 8:49 9:23 9:53 10:23 43 03 23 18:20 18:49 19:19 19:54 20:19 21:19 22:24 23:24
- Möskental 5:44 6:46 7:06 7:11 7:51 8:21 8:51 9:25 9:55 10:25 45 05 25 18:22 18:51 19:21 19:56 20:21 21:21 22:26 23:26

Zo
ne

 6 Puan-Klent 5:46 6:48 7:08 7:13 7:53 8:23 8:53 9:27 9:57 10:27 47 07 27 18:24 18:53 19:23 19:58 20:23 21:23 22:28 23:28
Wassertal/Sansibar 5:48 6:50 7:10 7:15 7:55 8:25 8:55 9:30 10:00 10:30 50 10 30 18:27 18:55 19:25 20:00 20:25 21:25 22:30 23:30
Samoa/ FKK-Strand 5:50 6:52 7:12 7:17 7:57 8:27 8:57 9:31 10:01 10:31 51 11 31 18:28 18:57 19:27 20:02 20:27 21:27 22:32 23:32

Zo
ne

 5

Rantum / Süd 5:52 6:54 7:14 7:19 7:59 8:29 8:59 9:32 10:02 10:32 52 12 32 18:29 18:59 19:29 20:04 20:29 21:29 22:34 23:34
- Mitte 5:53 6:55 7:15 7:20 8:00 8:30 9:00 9:34 10:04 10:34 54 14 34 18:31 19:00 19:30 20:05 20:30 21:30 22:35 23:35
- Seeheim 5:55 6:57 7:17 7:22 8:02 8:32 9:02 9:37 10:07 10:37 57 17 37 18:34 19:02 19:32 20:07 20:32 21:32 22:37 23:37
- Nord Sylt Quelle 5:57 6:59 7:19 7:24 8:04 8:34 9:04 9:39 10:09 10:39 59 19 39 18:36 19:04 19:34 20:09 20:34 21:34 22:39 23:39
- Campingplatz 5:58 7:00 7:20 7:25 8:05 8:35 9:05 9:40 10:10 10:40 00 20 40 18:37 19:05 19:35 20:10 20:35 21:35 22:40 23:40
- Dikjen-Deel 5:59 7:01 7:21 7:26 8:06 8:36 9:06 9:41 10:11 10:41 01 21 41 18:38 19:07 19:37 20:12 20:37 21:37 22:42 23:42

Zo
ne

 4

Westerland/FKK-Strand 6:00 7:02 7:22 7:27 8:07 8:37 9:07 9:42 10:12 10:42 02 22 42 18:39 19:08 19:38 20:13 20:38 21:38 22:43 23:43
- Campingplatz 6:01 7:03 7:23 7:28 8:08 8:38 9:08 9:43 10:13 10:43 03 23 43 18:40 19:09 19:39 20:14 20:39 21:39 22:44 23:44
- Lerchenweg 6:02 7:04 7:24 7:29 8:09 8:39 9:09 9:44 10:14 10:44 04 24 44 18:41 19:10 19:40 20:15 20:40 21:40 22:45 23:45
Westerland/ZOB 6:08 7:10 7:30 7:35 8:15 8:45 9:15 9:50 10:20 10:50 10 30 50 18:47 19:13 19:43 20:18 20:43 21:43 22:48 23:48



98

LINIE 3	 WESTERLAND    TINNUM    KEITUM    MUNKMARSCH    BRADERUP    WENNINGSTEDT    WESTERLAND

LINIE 3a	 WESTERLAND    WENNINGSTEDT    BRADERUP    MUNKMARSCH    KEITUM    TINNUM    WESTERLAND

2 2 6

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 7:35 9:25 10:50 11:25 12:20 13:20 15:20 15:50 17:30 18:50 19:45
- Neuapostolische Kirche 7:37 9:27 10:52 11:27 12:22 13:22 15:22 15:52 17:32 18:52 19:47
Tinnum/Königskamp 7:38 9:28 10:53 11:28 12:23 13:23 15:23 15:53 17:33 18:53 19:48
- Schule 7:39 – – – – – – – – – –
- Gemeindehaus 7:41 9:30 10:55 11:30 12:25 13:25 15:25 15:55 17:35 18:55 19:50
- Zum Gleis 7:43 – – – – – – – – – –
- Am Hangar 7:44 – – – – – – – – – –
Westerland/Flughafen 7:45 – – – – – – – – – –
Tinnum/Mitte – 9:32 10:57 11:32 12:27 13:27 15:27 15:57 17:37 18:57 19:52
- Siedlung – 9:33 10:58 11:33 12:28 13:28 15:28 15:58 17:38 18:58 19:53

Z. 
3 Wenningstedt/Norddörfer Schule 7:50 – – – – – – – – – –

Zo
ne

 8

Sylt-Ost/Sportanlage – 9:34 10:59 11:34 12:29 13:29 15:29 15:59 17:39 18:59 19:54
Keitum/Parkplatz West – 9:37 11:02 11:37 12:32 13:32 15:32 16:02 17:42 19:02 19:56
- Mitte/Schnittis Eck – 9:40 11:05 11:40 12:35 13:35 15:35 16:05 17:45 19:05 19:59
- Kirche – 9:43 11:08 11:43 12:38 13:38 15:38 16:08 17:48 19:08 20:02

Z. 
9 Munkmarsch/Hafen – 9:45 11:10 11:45 12:40 13:40 15:40 16:10 17:50 19:10 20:04

Braderup – 9:47 11:12 11:47 12:42 13:42 15:42 16:12 17:52 19:12 20:06

Zo
ne

 3

Wenningstedt/Siedlung – 9:48 11:13 11:48 12:43 13:43 15:43 16:13 17:53 19:13 20:07
- Hauptstraße Friesenhof – 9:50 11:15 11:50 12:45 13:45 15:45 16:15 17:55 19:15 20:08
- Mitte – 9:51 11:16 11:51 12:46 13:46 15:46 16:16 17:56 19:16 20:09
- Schauinsland – 9:53 11:18 11:53 12:48 13:48 15:48 16:18 17:58 19:18 20:10

Zo
ne

 4

Westerland/Nordseeklinik – 9:54 11:19 11:54 12:49 13:49 15:49 16:19 17:59 19:19 20:12
- Norderplatz-Marinesiedlung – 9:55 11:20 11:55 12:50 13:50 15:50 16:20 18:00 19:20 20:13
- Norderstraße – 9:56 11:21 11:56 12:51 13:51 15:51 16:21 18:01 19:21 20:14
- Johann-Möller-Platz – 9:58 11:23 11:58 12:53 13:53 15:53 16:23 18:03 19:23 20:15
- Stadtmitte – 10:00 11:25 12:00 12:55 13:55 15:55 16:25 18:05 19:25 20:16
Westerland/ZOB – 10:05 11:30 12:05 13:00 14:00 16:00 16:30 18:10 19:30 20:20

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)	  2  nur an Schultagen	  3  nur Mo. - Do. an Schultagen                                      4  nur freitags an Schultagen     5  nur mittwochs    6  nur Sa./So. und in den Ferien

1 4 3

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 6:45 7:40 9:50 11:50 12:50 – 13:50 – 14:50 16:50 17:50 20:20
- Alte Post 6:47 7:42 9:52 11:52 12:52 – 13:52 – 14:52 16:52 17:52 20:22
- Johann-Möller-Platz 6:49 7:44 9:54 11:54 12:54 – 13:54 – 14:54 16:54 17:54 20:24
- Norderstraße 6:50 7:45 9:55 11:55 12:55 – 13:55 – 14:55 16:55 17:55 20:25
- Norderpl.-Marinesiedlung 6:51 7:46 9:56 11:56 12:56 – 13:56 – 14:56 16:56 17:56 20:26
- Waldstr. 6:52 7:47 9:57 11:57 12:57 – 13:57 – 14:57 16:57 17:57 20:27
- Nordseeklinik 6:53 7:48 9:58 11:58 12:58 – 13:58 – 14:58 16:58 17:58 20:28

Zo
ne

 3

Wenningstedt/Schauinsland 6:54 7:49 9:59 11:59 12:59 – 13:59 – 14:59 16:59 17:59 20:29
- Mitte 6:56 7:51 10:01 12:01 13:01 – 14:01 – 15:01 17:01 18:01 20:31
- Hauptstraße Friesenhof 6:57 7:52 10:02 12:02 13:02 – 14:02 – 15:02 17:02 18:02 20:32
- Siedlung 6:59 7:54 10:04 12:04 13:04 – 14:04 – 15:04 17:04 18:04 20:34

Zo
ne

 9 Braderup 7:00 7:55 10:05 12:05 13:05 – 14:05 – 15:05 17:05 18:05 20:35
Munkmarsch/Hafen 7:02 7:57 10:07 12:07 13:07 – 14:07 – 15:07 17:07 18:07 20:37
- Mitte 7:03 7:58 10:08 12:08 13:08 – 14:08 – 15:08 17:08 18:08 20:38

Zo
ne

 8

Keitum/Kirche 7:05 8:00 10:10 12:10 13:10 – 14:10 – 15:10 17:10 18:10 20:40
- Mitte / Schnittis Eck 7:08 8:03 10:13 12:13 13:13 – 14:13 – 15:13 17:13 18:13 20:43
- Parkplatz West 7:11 8:06 10:16 12:16 13:16 – 14:16 – 15:16 17:16 18:16 20:46
Sylt-Ost/Sportanlage 7:13 8:08 10:18 12:18 13:18 – 14:18 – 15:18 17:18 18:18 20:48

Z. 
3 Wenningstedt/Norddörfer Schule – – – – – 13:45 – 15:15 – – – –

Zo
ne

 4

Tinnum/Siedlung 7:14 8:09 10:19 12:19 13:19 – 14:19 – 15:19 17:19 18:19 20:49
- Mitte 7:16 8:11 10:21 12:21 13:21 – 14:21 – 15:21 17:21 18:21 20:51
Westerland /Flughafen – – – – – 13:50 – 15:20 – – – –
Tinnum/Am Hangar – – – – – 13:51 – 15:21 – – – –
- Zum Gleis – – – – – 13:52 – 15:22 – – – –
- Gemeindehaus 7:18 8:13 10:23 12:23 13:23 13:55 14:23 15:25 15:23 17:23 18:23 20:53
- Schule – – – – – 14:00 – 15:30 – – – –
- Königskamp 7:19 8:14 10:24 12:24 13:24 14:01 14:24 15:31 15:24 17:24 18:24 20:54
Westerland/Neuapostolische Kirche 7:20 8:15 10:25 12:25 13:25 14:02 14:25 15:32 15:25 17:25 18:25 20:55
Westerland/ZOB 7:23 8:18 10:28 12:28 13:28 14:05 14:28 15:35 15:28 17:28 18:28 20:58



1110

LINIE 4 	 WESTERLAND    TINNUM    KEITUM   ARCHSUM  
	   MORSUM

LINIE 5 STRANDVERKEHR   LIST HAFEN    LIST WESTSTRAND

LINIE 4 	 MORSUM    ARCHSUM    KEITUM    TINNUM  
	   WESTERLAND

1 2 2

Zo
ne

 4

Westerland/ZOB 8:20 10:20 12:25 13:20 14:10 15:25 16:40 18:20
- Alte Post 8:22 10:22 12:27 13:22 14:12 15:27 16:42 18:22
- DRK 8:23 10:23 12:28 13:23 14:13 15:28 16:43 18:23
- Schulzentrum – – – – – 15:30 – –
- Bahnweg/Inselverwaltung 8:24 10:24 12:29 13:24 14:14 15:34 16:44 18:24
Tinnum/Culemeyerstraße 8:26 10:26 12:31 13:26 14:16 15:36 16:46 18:26
- Einkaufszentrum 8:27 10:27 12:32 13:27 14:17 15:37 16:47 18:27
- Mitte 8:29 10:29 12:34 13:29 14:19 15:39 16:49 18:29
- Siedlung 8:31 10:31 12:36 13:31 14:21 15:41 16:51 18:31

Zo
ne

 8

Sylt-Ost/Sportanlage 8:32 10:32 12:37 13:32 14:22 15:42 16:52 18:32
Keitum/Parkplatz West 8:35 10:35 12:40 13:35 14:25 15:45 16:55 18:35
- Bahnhof 8:38 10:38 12:43 13:38 14:28 15:48 16:58 18:38
Archsum 8:41 10:41 12:46 13:41 14:31 15:51 17:01 18:41

Zo
ne

 10

Morsum/Skelinghörn 8:43 10:43 12:48 13:43 14:33 15:53 17:03 18:43
-Serkwai 8:44 10:44 12:49 13:44 14:34 15:54 17:04 18:44
-Kleinmorsum 8:45 10:45 12:50 13:45 14:35 15:55 17:05 18:45
Morsum/Bahnhof 8:50 10:50 12:55 13:50 14:40 16:00 17:10 18:50

2 1 2 2

Zo
ne

 10

Morsum/Kleinmorsum 7:05 8:45 10:45 12:50 13:45 14:35 15:55 17:05 18:45
- Bahnhof 7:08 8:50 10:50 12:55 13:50 14:40 16:00 17:10 18:50
- Skelinghörn 7:10 8:52 10:52 12:57 13:52 14:42 16:02 17:12 18:52

Zo
ne

 8

Archsum 7:12 8:55 10:55 13:00 13:55 14:45 16:05 17:15 18:55
Keitum/Bahnhof 7:14 8:57 10:57 13:02 13:57 14:47 16:07 17:17 18:57
- Parkplatz West – 9:02 11:02 13:07 14:02 14:52 16:12 17:22 19:02
Sylt-Ost/Sportanlage – 9:04 11:04 13:09 14:04 14:54 16:14 17:24 19:04

Zo
ne

 4

Tinnum/Siedlung – 9:06 11:06 13:11 14:06 14:56 16:16 17:26 19:06
- Mitte – 9:08 11:08 13:13 14:08 14:58 16:18 17:28 19:08
- Einkaufszentrum – 9:09 11:09 13:14 14:09 14:59 16:19 17:29 19:09
- Culemeyerstraße – 9:10 11:10 13:15 14:10 15:00 16:20 17:30 19:10
- Zum Gleis 7:20 – – – – – – – –
- Am Hangar 7:21 – – – – – – – –
Westerland/Flughafen 7:22 – – – – – – – –
- Bahnweg/Inselverwaltung 7:24 9:12 11:12 13:17 14:12 15:02 16:22 17:32 19:12
- Wenningstedter Weg 7:25 9:13 11:13 13:18 14:13 15:03 16:23 17:33 19:13
- Schulzentrum 7:27 – – – – – – – –
- DRK 7:29 9:14 11:14 13:19 14:14 15:04 16:24 17:34 19:14
- Alte Post 7:30 9:15 11:15 13:20 14:15 15:05 16:25 17:35 19:15
Westerland/ZOB 7:35 9:20 11:20 13:25 14:20 15:10 16:30 17:40 19:20

1  Mo. - Sa. (nicht feiertags)    2  nur an Schultagen

* Umstieg an Haltestelle Vogelkoje: Weiterfahrt mit der Linie 1 in Richtung List/Hafen. Bitte nutzen 
Sie die Fußgängerampel um die gegenüberliegende Haltestelle für die Weiterfahrt zu erreichen.

List Hafen 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Alte Bhf.-Str. 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56
Am Brünk 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Kurverw./Alte Schule 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Mövenbergstraße 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
DJH List 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Weststrand 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
FKK Strand 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Strandsauna 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
Westerheide 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
Vogelkoje an* 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Vogelkoje ab* (Linie 1) 9:16 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:16 20:16
List/Hafen 9:25 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:25 20:25

Sylter Verkehrsgesellschaft 
Trift 1 · 25980 Sylt / Westerland 
Telefon 0 46 51 - 83 61 00
info@svg-busreisen.de
www.svg-busreisen.de

Stand 05/ 2021
Änderungen vorbehalten!

SPARCARD

Mit unserer limitierten Sparcard, die ab 20 € beim Busfahrer 
erworben werden kann, sparen Sie auf die einzelnen Linienbus-
fahrten bis zu 16 % gegenüber dem Regeltarif. Die Karte bleibt in 
Ihrem Besitz und kann jederzeit ab 20 bis 100 € aufgeladen werden. 
Die Sparcard ist unbegrenzt gültig und übertragbar. Restbeträge 
werden nicht ausgezahlt oder verrechnet. 

Mit dem Erwerb einer Sparcard werden 0,50 € 
an den Verein Sylter Kunstfreunde e. V. gespendet.

Telefon 0 46 51 - 83 61 00  ·  info@svg-busreisen.de  ·  www.svg-busreisen.de



TICKETS & PREISE
Der Fahrpreis ermittelt sich aus der Anzahl der be- oder durch-
fahrenden Zonen entsprechend des Fahrtverlaufs von Einstiegs- bis 
Ausstiegshaltestelle. Jede Zone wird einmal berechnet. 
Bei Einzelfahrscheinen ist keine Fahrtunterbrechung gestattet, 
nur direkte Umstiege. Keine Gewähr für Bus- & Zuganschlüsse an 
Umsteige- und Anschlussstellen!

Kinderwagen, Sportkarren und Tiere werden unentgeltlich befördert. 
Kurzstrecke: siehe Preise 1 Zone (bis max. 2 Haltestellen nach Einstieg, 
gilt zonenübergreifend).

Tageskarten für alle Zonen

Bei Wochen- oder Monatskarten, die nicht alle 7 Zonen (Netzkarte) 
beinhalten, müssen die Zonen, die befahren werden, vorher festge-
legt werden.

Einzeltickets

Infos & Tickets: Pavillon Bahnhofsvorplatz, ZOB-Gebäude oder an vielen VVK-Stellen

1 Zone 2 Zonen 3 Zonen 4 Zonen 5 Zonen 6 Zonen 7 Zonen

Erwachsene 2,15 2,75 3,95 5,10 6,30 7,15 8,25

Kind (6-14 J.) 1,25 1,65 2,30 3,00 3,60 4,10 4,10

SVG SPARCARD 1,85 2,35 3,35 4,30 5,30 5,95 6,85

Gruppe p. P. (ab 10 Pers.) 1,70 2,25 3,15 4,10 5,05 5,75 6,65

Monatskarte Erw. 34,65 60,80 93,40 118,80 131,00 142,20 154,30

Wochenkarte Erw. 12,25 18,60 26,10 34,00 40,80 47,80 54,70

Monatskarte Kind 26,00 45,60 70,00 89,10 98,25 106,65 115,70

Wochenkarte Kind 9,20 13,95 19,60 25,50 30,60 35,85 41,00

Fahrradmitnahme 2,15 2,75 3,95 5,10 5,10 5,10 5,10

Kleingruppen-Tageskarte 43,00 bis 5 Personen

1-Tages-Karte Erw. 10,20 Fam. Mini (1 Erw. und 2 Ki.) 16,20
Fam. Maxi (2 Erw. und 4 Ki.) 26,40 

2-Tages-Karte Erw. 19,00 Fam .35,80

3-Tages-Karte Erw. 27,00 Fam. 51,80

4-Tages-Karte Erw. 35,20 Fam. 67,90

5-Tages-Karte Erw. 43,00 Fam. 83,90

6-Tages-Karte Erw. 50,20 Fam. 99,90

7-Tages-Karte Erw. 54,70 Fam. 106,50

Tageskarten 

für 1 – 7 Tage


